
  ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή υπαλ-

λήλων του Τμήματος Α»λητ¼σμού της Περ¼φερε¼α-

κής Ενότητας Καρδίτσας της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλί-

ας γ¼α το Β9 εξάμηνο 2022.

2 Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλήλου 

των Πα¼δ¼κών Στα»μών Δήμων Αγίας Παρασκευής.

3 Πραγματοποίηση εργασίας κα»9 υπέρβαση του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α το έτος 2022 στον 

Τοπ¼κό Οργαν¼σμό Εγγείων Βελτ¼ώσεων (ΤΟΕΒ) 

ΔΥΤΙΚΗΣ - ΔΙΩΡΥΓΑΣ Σερρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

 Αρ¼»μ. 168263 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή 
υπαλλήλων του Τμήματος Α»λητ¼σμού της Πε-
ρ¼φερε¼ακής Ενότητας �αρδίτσας της Περ¼φέρε¼-
ας Θεσσαλίας γ¼α το Β’ εξάμηνο 2022 .

 Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλ¼κράτης».
2. Την υπ9 αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συ-

ντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στ. 
Ελλάδας, με την οποία εγκρί»ηκε η αρ¼»μ. 146/31.8.2018 
(ορ»ή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφαση του 
Περ¼φερε¼ακού Συμβουλίου της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλί-

ας, περί τροποποίησης - επ¼κα¼ροποίησης του Οργαν¼-
σμού της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας (Β΄ 4788), όπως τρο-
ποπο¼ή»ηκε με τ¼ς υπ9 αρ. 88844/6.5.2021 (Β΄ 2054) κα¼ 
170949/23.8.2021 (Β΄ 4163) όμο¼ες.

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων», περί αποζημίωσης γ¼α εργασία κα»9 υπέρβαση 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου (Α΄ 176).

4. Τα άρ»ρα 66, 67 κα¼ της παρ. 1 του άρ»ρου 91 του ν. 
4270/2014 «Αρχές Δημοσ¼ονομ¼κής Δ¼αχείρ¼σης κα¼ Επο-
πτείας - Δημόσ¼ο Λογ¼σμ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 143).

5. Την υπ9 αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼κα¼ολογητ¼κών γ¼α 
την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, 
Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών, εργασία» (Β΄ 17).

6. Την υπ9 αρ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλ¼ο του 
Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξε-
ων του Κεφαλαίου Β9 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), σελ. 17, 
άρ»ρο 20 89Αποζημίωση γ¼α εργασία κα»9 υπέρβαση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου99, με ΑΔΑ: ΨΑΕΗ§Η-ΠΟ7».

7. Τ¼ς αυξημένες υπηρεσ¼ακές ανάγκες του Τμήματος 
Α»λητ¼σμού της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Καρδίτσας της 
Δ¼εύ»υνσης Τουρ¼σμού, Πολ¼τ¼σμού κα¼ Α»λητ¼σμού της 
Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των οποίων 
απα¼τείτα¼ η απασχόληση δύο (2) υπαλλήλων πέραν του 
κανον¼κού ωραρίου εργασίας. Ενδε¼κτ¼κά ο¼ ανάγκες αυτές 
αφορούν στον έλεγχο λε¼τουργίας των ¼δ¼ωτ¼κών γυμνα-
στηρίων ή ¼δ¼ωτ¼κών σχολών ά»λησης, στην αδε¼οδότηση 
α»λητ¼κών εγκαταστάσεων, στη χορήγηση αδε¼ών τέλεσης 
α»λητ¼κών συναντήσεων, στη δ¼οργάνωση α»λητ¼κών εκ-
δηλώσεων της Π.Ε. Καρδίτσας εκτός κανον¼κού ωραρίου, 
στον έλεγχο γ¼α παραλαβή υλ¼κών κα¼ αγα»ών των α»λητ¼-
κών εκδηλώσεων της Π.Ε. Καρδίτσας εκτός τακτ¼κού ωραρί-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

11 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. §ύλλου 2311

22857

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.11 12:48:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£22858 Τεύχος B9 2311/11.05.2022

ου, κα»ώς κα¼ »έματα δ¼εκπεραίωσης του Τμήματος Α»λη-
τ¼σμού, όπως ε¼σηγήσε¼ς, εκκα»άρ¼ση δαπανών, αναρτήσε¼ς 
α¼τημάτων, αποφάσεων κα¼ συμβάσεων (ΑΔΑ, ΑΔΑΜ).

8. Το ότ¼ ο αρ¼»μός του προσωπ¼κού του Τμήματος 
Α»λητ¼σμού της ΠΕ Καρδίτσας που δύνατα¼ να απασχο-
λη»εί υπερωρ¼ακά είνα¼ συνολ¼κά δύο (2) υπάλληλο¼.

9. Το ότ¼ ο¼ ώρες της απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής απα-
σχόλησης είνα¼ κατ9 ανώτερο όρ¼ο εκατόν είκοσ¼ (120) 
ώρες γ¼α κά»ε υπάλληλο γ¼α το Β9 εξάμηνο του έτους 
2022, αποφασίζουμε:

Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή γ¼α 
το Β9 εξάμηνο του έτους 2022 κατά τ¼ς απογευματ¼νές 
ώρες των εργάσ¼μων ημερών μέχρ¼ δ¼ακόσ¼ες σαράντα 
(240) ώρες συνολ¼κά γ¼α δύο υπαλλήλους που υπηρετούν 
στο Τμήμα Α»λητ¼σμού της ΠΕ Καρδίτσας, ως κατωτέρω:

Απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία δύο (2) υπαλλή-
λων με εκατόν είκοσ¼ ώρες τον κα»ένα γ¼α το Β9 εξάμηνο 
του έτους 2022.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωρ¼ακής απασχόλη-
σης, στην οποία »α αναφέροντα¼ ονομαστ¼κά ο¼ συμμετέ-
χοντες υπάλληλο¼ κα¼ ο¼ ώρες απασχόλησης γ¼α τον κά»ε 
υπάλληλο κατά μήνα, »α γίνετα¼ με απόφαση η οποία »α 
ακολου»ήσε¼ κα¼ »α βεβα¼ώνε¼ κα¼ την πραγματοποίηση 
της ως άνω υπερωρ¼ακής εργασίας.

Η δαπάνη η οποία ανέρχετα¼ στο ποσό των χ¼λίων τρ¼-
ακοσίων ευρώ (1.300,00 €) »α καλυφ»εί από τ¼ς π¼στώ-
σε¼ς του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 του 
φορέα 073 κα¼ ΚΑΕ 0511.01.

Η ¼σχύς της παρούσας άρχετα¼ από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 3 Μαΐου 2022

Ο Περ¼φερε¼άρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

    Ι   

   Αρ¼»μ. απόφ. 111 (2)

Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-
λου των Πα¼δ¼κών Στα»μών Δήμων Αγίας Παρα-
σκευής.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ
ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τ¼ς παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρ»ρο 176 του ν. 4261/2014.
4. Την παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/1997.
5. Το άρ»ρο 15 του ν. 4147/2013.
6. Την παρ. 4 του άρ»ρου 79 του ν. 3463/2006.
7. Την παρ. 12 του άρ»ρου 45 του ν. 4071/2012.
8. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) σύμφωνα με 

το οποίο η απόφαση κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής απασχό-
λησης δημοσ¼εύετα¼ στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
κα¼ ¼σχύε¼ από την δημοσίευσή της.

9. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Νο-
μ¼κό Πρόσωπο.

10. Την ανάγκη τήρησης κα¼ σύνταξης των πρακτ¼κών 
συνεδρ¼άσεων του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του Νομ¼-
κού Προσώπου από τακτ¼κό προσωπ¼κό του Δ¼ο¼κητ¼κού 
κλάδου, ο¼ οποίο¼ πρέπε¼ να απασχολη»ούν πέρα από 
το υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο εργασίας τους κα¼ γ¼α τον λόγο 
αυτό δ¼κα¼ούντα¼ αποζημίωση.

11. Ότ¼ η δαπάνη που »α προκύψε¼ από την ως άνω 
απασχόληση »α ανέλ»ε¼ στο ποσό των 500,00 € ευρώ 
κα¼ »α καλυφ»εί από τ¼ς π¼στώσε¼ς του ΚΑ 10.6012.02 
(Υπερωρ¼ακή απασχόληση γ¼α την τήρηση των πρακτ¼-
κών Δ.Σ.) του προϋπολογ¼σμού του Ν.Π. ο¼κονομ¼κού 
έτους 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση 1 (ενός) μό-
ν¼μου υπαλλήλου γ¼α το έτος 2022 κα¼ μέχρ¼ (120) ώρες 
ανά εξάμηνο γ¼α απογευματ¼νή εργασία κα¼ μέχρ¼ την 22η 
ώρα εργασίμων ημερών, με την προβλεπόμενη από τον 
νόμο αποζημίωση, γ¼α την κάλυψη της προμνημονευ-
όμενης υπηρεσ¼ακής ανάγκη του Νομ¼κού Προσώπου.

Η  απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα 
της κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 8 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΖΟΡΜΠΑΣ

Ι

    Αρ¼»μ. 181 (3)

Πραγματοποίηση εργασίας κα»’ υπέρβαση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α το έτος 2022 στον 
Τοπ¼κό Οργαν¼σμό Εγγείων Βελτ¼ώσεων (ΤΟΕΒ) 
ΔΥΤ��ΗΣ - Δ�ΩΡΥΓΑΣ Σερρών. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΔΙΩΡΥΓΑΣ ΠΕΔΙΑΔΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Το άρ»ρο 7 του Κεφαλαίου Β9 του ν. 4354/2015

(Α΄ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής 
του υπάγοντα¼ ο¼ υπάλληλο¼ των Γεν¼κών κα¼ Τοπ¼κών 
Οργαν¼σμών Εγγείων Βελτ¼ώσεων (περ. ¼δ).

2. Την υπ9 αρ. 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλ¼ο του 
Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρ-
μογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β9 του ν. 4354/ 2015 
«Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
κα¼ δεύτερου βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των 
Δ.ΕΚ.Ο. του κεφ. Α9 του ν. 3429/ 2015 (Α9 314) κα¼ άλλες 
μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 176) κα¼ ΑΔΑ: ΨΑΕ§Η-ΠΟ7.

3. Την παρ. α του άρ»ρου 20 «Εργασία κα»9 υπέρβα-
ση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου» του ν. 4354/ 2015, στ¼ς 
οποίες επ¼σημαίνετα¼ ότ¼ είνα¼ υποχρεωτ¼κή η δημοσί-
ευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την ε¼σήγηση του Προέδρου του Οργαν¼σμού στο 
3ο »έμα «Πραγματοποίηση εργασίας κα»9 υπέρβαση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α το έτος 2022 στον Τοπ¼κό Ορ-
γαν¼σμό Εγγείων Βελτ¼ώσεων (ΤΟΕΒ) Δυτ¼κής - Δ¼ώρυγας 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 22859Τεύχος B9 2311/11.05.2022

Σερρών» κα¼ κυρίως το γεγονός ότ¼ ο¼ αυξημένες υπηρε-
σ¼ακές ανάγκες του Οργαν¼σμού - πέρα από την περίοδο 
λε¼τουργ¼κής α¼χμής των έργων κατά την αρδευτ¼κή περί-
οδο κατά την οποία τα έργα λε¼τουργούν σε 24ωρη βάση 
(άρ»ρο 4 του Κανον¼σμού Άρδευσης)- υπάρχουν κα¼ κα»9 
όλο το έτος εξα¼τίας της έλλε¼ψης τακτ¼κού προσωπ¼κού.

5. Το γεγονός ότ¼ η απόφαση αυτή, δε συνεπάγετα¼ επ¼-
βάρυνση του κρατ¼κού προϋπολογ¼σμού κα»ώς ο¼ πόρο¼ 
των Ο.Ε.Β. προέρχοντα¼ από τ¼ς ανταποδοτ¼κές ε¼σφορές 
των ωφελουμένων (άρ»ρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί 
Έργων Εγγείων Βελτ¼ώσεων»), αποφασίζε¼ ομόφωνα:

Α) Την πραγματοποίηση υπερωρ¼ακής κα»9 υπέρβασης 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 
2022, σύμφωνα με το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015.

Ε¼δ¼κότερα, γ¼α το Α9 εξάμηνο του 2022 απογευματ¼νή 
υπερωρ¼ακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτ¼κής 
εργασίας μέχρ¼ 120 ώρες γ¼α δύο (2) τακτ¼κούς υπαλλή-
λους. Μέχρ¼ 96 ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς Κυ-
ρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες γ¼α δύο (2) τακτ¼κούς υπαλλήλους.

Δηλαδή συνολ¼κά γ¼α δύο (2) υπαλλήλους κα¼ τετρα-
κόσ¼ες τρ¼άντα δύο ώρες (432) συνολ¼κά κατ9 ανώτατο 
όρ¼ο, ήτο¼ ποσό 4.020 ευρώ.

Ε¼δ¼κότερα, γ¼α το Β9 εξάμηνο του 2022 απογευματ¼νή 

υπερωρ¼ακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεω-

τ¼κής εργασίας μέχρ¼ 120 ώρες γ¼α δύο (2) τακτ¼κούς 

υπαλλήλους. Μέχρ¼ 96 ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες γ¼α δύο (2) τακτ¼κούς 

υπαλλήλους.

Δηλαδή συνολ¼κά γ¼α δύο (2) υπαλλήλους κα¼ τετρα-

κόσ¼ες τρ¼άντα δύο ώρες (432) συνολ¼κά κατ9 ανώτατο 

όρ¼ο, ήτο¼ ποσό 4.020 ευρώ.

Β) Ανώτατο όργανο γ¼α την αναγκα¼ότητα πραγματο-

ποίησης υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα»ίστατα¼ ο Πρό-

εδρος του Οργαν¼σμού Παντελίδης Μ¼χαήλ κα¼ γ¼α την 

παρακολού»ηση της υλοποίησης εντός των ορίων του 

εγκεκρ¼μένου Προϋπολογ¼σμού έτους 2022, κα»ίστατα¼ 

το ο¼κονομ¼κό τμήμα του Οργαν¼σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλε¼α, 25 Απρ¼λίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΜΙ¨ΑΗΛ ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£22860 Τεύχος B9 2311/11.05.2022

*02023111105220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο §ΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
§ύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (§ΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα §ΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου §ΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου §ΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο §ΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ9 εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των §.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


